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Zatrudnienie skazanych to kluczowy element procesu resocjalizacji, który ma ogromne znaczenie zarówno dla samych 
skazanych, jak i dla społeczeństwa. Praca podczas odbywania kary pozbawienia wolności daje szansę na naukę nowych 
umiejętności, budowanie poczucia własnej wartości i przygotowanie do życia po wyjściu na wolność.

W Areszcie Śledczym w Hajnówce codziennie do pracy kierowanych jest ok. 180 osadzonych. Pracują wewnątrz 
jednostki oraz poza terenem Aresztu na rzecz instytucji zewnętrznych. Osadzeni wykonują prace porządkowe w 
pawilonach mieszkalnych, budynkach administracyjnych oraz na terenie jednostki. Pracują w więziennej kuchni, 
magazynach, wykonują prace ogólnobudowlane i konserwatorskie.

Skazani wyróżniający się podczas odbywania kary nienaganną postawą, pracują również na zewnątrz. Po odpowiednim 
przygotowaniu, pracują na rzecz kontrahentów pozawięziennych takich jak Lasy Państwowe, firma Pronar, Anatex czy 
szwalnia Modeste działająca na terenie jednostki penitencjarnej. Dzięki podjętemu zatrudnieniu, osadzeni mają 
możliwość płacenia alimentów, regulowania zobowiązań oraz wspierania finansowo swoich bliskich. Zatrudnianie 
więźniów kształtuje i wzmacnia w nich nawyk pracy, uczy zaradności i samodzielności. Wszystko po to, aby wyrobić w 
skazanych poczucie odpowiedzialności – tak, aby odbywanie kary nie ograniczało się tylko do pobytu w więziennej celi 
na koszt podatnika.  

Służba Więzienna odgrywa kluczową rolę w utrzymaniu porządku i bezpieczeństwa w społeczeństwie poprzez 
skuteczne zarządzanie więzieniami, nadzór nad osadzonymi i zapewnienie warunków, które przyczyniają się do ich 
resocjalizacji. Poprzez dostarczenie programów edukacyjnych, szkoleń zawodowych, terapii i pracy, Służba Więzienna 
pomaga osadzonym zdobyć umiejętności potrzebne do prowadzenia legalnego życia po opuszczeniu więzienia. Dzięki 
temu zmniejsza się ryzyko recydywy, co ma pozytywny wpływ na bezpieczeństwo społeczeństwa. Funkcjonariusze 
Służby Więziennej dbają o resocjalizację osadzonych i przygotowanie ich do powrotu do społeczeństwa, co pomaga 
zminimalizować ryzyko powrotu na drogę przestępczą, jednakowo przyczynia się to do ogólnego spadku poziomu 
przestępczości.
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